
João Pessoa - Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2017 Diário Ofi cial32

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA: 001/2017.

A presidente da Comissão permanente de licitação no uso de suas atribuições Torna Público para o conhe-
cimento da população de MAMANGUAPE e para quem interessar possa que o resultado da análise dos 
envelopes de habilitação das empresas participantes da CONCORRÊNCIA nº 001/2017 foi o seguinte: 
a LIMPMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 10.557.524/0001-31; CONSTRU-
TORA SUASSUNA E MARTINS LTDA – EPP; SERVICOL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 
CONSTRUTORA FERREIRA EIRELI – EPP CNPJ: 05.113.157/0001-47; M CONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS LTDA – ME; CASA FORTE ENGENHARIA LTDA CNPJ: 12.610.267/0001-80; ECOBOM 
– CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 22.091.731/0001-22: IBIÚNA EMPREENDIMENTOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 06.176.355/0001-12: foram consideradas INABILITADAS para a fase 
de proposta de preço por descumprimento de algum(s) condição(es) de habilitação exigidas nos item(s) 
9 e/ou 10 do edital. Porém com fulcro no subitem 14.2.2 do edital e art. 48, § 3 da Lei 8.666/93,fi ca 
estipulado a data de 10 de Janeiro de 2017 as 10:00. Para apresentar os documentos que causaram sua 
inabilitação. Maiores informações e o DETALHAMENTO do julgamento da comissão será obtido na 
sala da COPELI ou através do site www.mamanguape.pb.gov.br.

MAMANGUAPE, 27 de Dezembro de 2017.
MARÍLIA MAGDALA TOSCANO MÁXIMO

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00040/2017, que objetiva: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
Equipamentos e Matérias Permanentes (Ar Condicionados, Autoclave, Cadeira odontológica, Cadeira 
de Rodas Armários, entre outros) destinados as Unidades de Saúde, conforme Proposta da Emenda Com-
plementar sob n° 11516.231000/1170-01 do ministério da Saúde; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es):
- CELIA FRANCISCO DE CARVALHO - EPP.
15.659.814/0001-00.
Valor: R$ 15.395,00.
- CRM COMERCIAL LTDA - ME.
04.679.119/0001-93.
Valor: R$ 46.305,00.
- DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
16.826.043/0001-60.
Valor: R$ 870,00.
- DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
07.897.039/0001-00.
Valor: R$ 6.530,00.
- EQUIPACO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME.
11.938.541/0001-81.
Valor: R$ 250,00.
- FL MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA.
24.437.252/0001-40.
Valor: R$ 12.427,00.
- INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA.
78.589.504/0001-86.
Valor: R$ 6.925,00.
- K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
21.971.041/0001-03.
Valor: R$ 3.470,00.
- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - M.
09.478.023/0001-80.
Valor: R$ 4.331,90.
- ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME.
03.965.517/0001-03.
Valor: R$ 1.088,90.

Prefeitura Municipal
de Lucena

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2017

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00004/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E DA SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA-PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: FREITAS E 
QUARESMA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME - R$ 66.914,21. 

Poço de José de Moura - PB, 26 de Dezembro de 2017. 
AURILEIDE EGIDIO DE MOURA 

Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2017

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Avenida Frei 
Damião, 332 - Centro - Poço de José de Moura - PB, às 14:00 horas do dia 16 de Janeiro de 2018, lici-
tação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
JURIDICA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍ-
PEDO NAS RUAS: ENEAS GONÇALVES BEZERRA, MANOEL FRANCISCO BATISTA, RUA 
PROJETADA 01 E TERCHO DA RUA MARIA DAS DORES DE CARVALHO, NO MUNICÍPIO 
DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 11:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35641109. Edital: www.tce.pb.gov.br.

 Poço de José de Moura - PB, 27 de Dezembro de 2017.
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA’

Presidenta da Comissão.

DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DA SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE POÇO 
DE JOSÉ DE MOURA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2017. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Poço de José de Moura. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal Poco Jose de Moura e: CT Nº 00095/2017 - 26.12.17 - FREITAS 
E QUARESMA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - ME - R$ 66.914,21.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇOSNº 0003/2016
CONTRATO Nº 00021/2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AMPIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE JOÃO 
EVANGELISTA DUARTE NA ZONA RURAL MUNCÍPIO DE POÇO DE JOSE DE MOURA-PB.
Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 57 paragrafo 4º da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.  
Data de Assinatura: 27/12/2017
Data da Vigência: 31/12/2018
Assinam: Pela Prefeitura Municipal de POÇO DE JOSÉ DE MOURA: AURILEIDE EGIDIO DE 
MOURA
Prefeita.  Pela Empresa: VW CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME  - Licitante

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00114/2017.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon de 
Lucena, 26, 1° andar – Centro – Guarabira/PB, às 14h30min, do dia 15 de Janeiro de 2018, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Locações de caçambas / outros para melhor 
atender as necessidades da administração no exercício de 2018. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informações e retirada do 
Edital: no horário das 14h00min as 18h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Email: licitacao@
guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 27 de Dezembro de 2017
JOSEILTON SANTOS FIDELES JÚNIOR

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE REFORMA 

EMLURPE - EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA - ME - SIT SABOEIRO, S/N - ZONA 
RURAL - PIANCO - PB, CNPJ nº 12.461.865/0001-34, neste ato representado por Aylinne Maria 
Bezerra de Araújo, Brasileira, Casada, Empresária, residente e domiciliado na Sitio Saboeiro, SN, Zona 
Rural - Piancó - PB, CPF nº 076.869.804-99, Carteira de Identidade nº 3097204 SSPPB, doravante 
simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se 
regerá pelas cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO - O Prazo de Execução do 
presente instrumento contratual que se fi ndava em 31/12/2017, fi ca prorrogado até a data de 31/12/2018.
CLÁUSULA EGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS - Permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas contratuais constantes do Contrato nº 00022/2017, E por estarem assim justos e contratados, 
as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 
2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram, JOAQUIM ALVES BARBOSA FILHO e EMLURPE - 
EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA – ME
Curral Velho - PB, 18 de Dezembro de 2017.


